

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							Total Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2018
	Julho/2017	Agosto/2017	Setembro/2017	Outubro/2017	Novembro/2017	Dezembro/2017			
	Janeiro/2018	Fevereiro/2018	Março/2018	Abril/2018	Mai/2018	Junho/2018			
RECEITAS CORRENTES (I)	1.820.704,64	1.648.947,28	1.611.430,22	1.829.115,31	1.854.860,90	2.525.356,94	23.050.144,62	23.468.540,00	
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	1.763.645,46	1.920.119,92	1.915.503,32	2.241.041,60	1.907.752,73	2.011.666,30	1.520.484,66	1.803.000,00	
IPTU	71.359,01	83.137,59	96.775,15	81.595,87	136.574,50	107.178,36	294.328,15	370.600,00	
ISS	64.680,28	75.147,21	209.531,01	374.429,34	106.300,50	113.775,84	384.591,53	553.900,00	
ITBI	1.197,31	935,28	2.511,61	838,67	278,58	260,47	165.506,72	198.000,00	
IRRF	3.731,43	3.336,57	35.318,62	223.320,69	6.166,05	16.432,87	476.819,33	440.000,00	
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	24.985,75	37.491,16	34.296,63	24.811,37	39.617,88	39.148,59	33.007,78	33.007,78	
Contribuições	23.049,28	15.281,28	35.786,10	33.456,05	39.295,92	37.371,52	3.002,06	2.046,06	
Receita Patrimonial	8.490,00	5.600,00	20.395,00	12.138,32	42.164,00	13.220,00	1.522,39	3.680,18	
Rendimentos de Aplicação Financeira	3.369,40	16.000,00	23.750,00	5.040,00	6.900,00	8.440,00	14.015,75	15.178,58	
Outras Receitas Patrimoniais	33.683,89	37.065,09	33.162,26	35.642,66	50.617,70	53.809,30	16.220,01	16.515,97	
Receita Agropecuária	33.007,78	36.849,18	47.006,27	37.127,04	40.666,84	38.181,32	8.507,21	7.127,30	
Receita Industrial	3.002,06	2.046,06	6.409,65	8.164,85	3.896,34	740,00	6.620,10	6.496,59	
Receita de Serviços	1.522,39	3.680,18	67.670,02	75.485,56	13.271,69	13.350,13	8.507,21	7.127,30	
Transferências Correntes	14.015,75	15.178,58	14.418,83	14.390,28	15.990,32	16.148,23	6.400,10	5.936,59	
Cota-Parte do FPM	16.220,01	16.515,97	16.502,37	16.825,29	16.799,26	16.330,34	-	-	
Cota-Parte do ICMS	8.507,21	7.127,30	8.213,23	13.300,77	5.993,82	4.699,43	220,00	560,00	
Cota-Parte do IPVA	6.620,10	6.496,59	7.562,13	5.472,49	-2.046,72	5.628,53	-	-	
	8.507,21	7.127,30	8.213,23	13.190,77	5.883,82	4.699,43	-	-	
	6.400,10	5.936,59	6.102,13	4.572,49	-2.046,72	4.928,53	-	-	
	-	-	-	110,00	110,00	-	-	-	
	220,00	560,00	1.460,00	900,00	-	700,00	-	-	
	-	-	-	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	-	-	-	
	1.718.532,08	1.539.319,18	1.488.400,95	1.605.668,44	1.645.611,58	2.379.782,66	20.979.719,93	21.253.740,00	
	1.670.735,46	1.816.481,43	1.676.699,61	1.786.872,81	1.778.729,84	1.872.885,89	-	-	
	728.619,34	494.289,46	415.036,66	470.355,00	483.793,06	930.845,06	-	-	
	589.867,39	771.141,14	519.279,46	544.447,61	668.169,48	625.708,93	-	-	
	579.771,41	591.760,49	647.707,20	611.036,79	623.106,33	666.363,56	-	-	
	731.381,69	651.120,13	642.560,63	679.801,36	624.720,22	587.839,18	-	-	
	86.858,52	72.694,07	62.967,13	68.042,24	53.202,59	24.482,03	-	-	
	42.315,09	41.878,23	66.361,85	80.646,32	72.058,04	79.794,66	-	-	

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES								Total Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2018
	Julho/2017	Agosto/2017	Setembro/2017	Outubro/2017	Novembro/2017	Dezembro/2017				
	Janeiro/2018	Fevereiro/2018	Março/2018	Abril/2018	Mai/2018	Junho/2018				
Cota-Parte do ITR	6,44	78,18	4.345,16	4.127,87	143,47	54,97	8.954,25	13.500,00		
	28,61	20,99	53,35	-	53,27	41,94				
Transferências da LC 87/1996	2.127,16	2.127,16	2.127,16	2.127,16	2.127,16	2.127,16	25.894,66	40.000,00		
	2.187,37	2.187,37	2.189,24	2.189,24	2.189,24	2.189,24				
Transferências da LC 61/1989	8.683,61	8.125,81	8.679,32	10.953,50	8.944,15	12.340,33	121.210,98	110.000,00		
	11.088,89	11.312,36	9.443,09	10.081,73	10.274,93	11.283,26				
Transferências do FUNDEB	151.873,79	152.863,27	161.899,95	172.919,10	139.776,02	170.794,02	1.928.726,00	1.900.000,00		
	172.712,52	167.659,41	158.034,63	165.351,73	161.747,34	153.094,22				
Outras Transferências Correntes	160.591,81	217.380,74	185.638,37	266.106,78	334.518,80	572.775,53	3.264.911,69	3.958.000,00		
	121.153,90	171.161,80	278.777,36	304.354,82	239.517,32	412.934,46				
Outras Receitas Correntes	8.290,59	4.184,63	3.622,06	114.159,95	50.690,68	17.548,26	283.029,92	32.600,00		
	5.389,61	5.478,72	5.208,20	57.441,67	7.969,85	3.045,70				
DEDUÇÕES (II)	222.656,27	233.851,25	228.172,31	233.328,32	234.263,18	270.486,72	3.041.937,98	2.968.700,00		
	275.373,65	295.531,84	247.977,31	263.433,03	275.492,84	261.371,26				
Contribuição do Servidor para Plano de Previdência	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Compensação Financeira entre RGPS e RPPS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	222.656,27	233.851,25	228.172,31	233.328,32	234.263,18	270.486,72	3.041.937,98	2.968.700,00		
	275.373,65	295.531,84	247.977,31	263.433,03	275.492,84	261.371,26				
Outras Deduções criadas pela Entidade	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	-				
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I-II)	1.598.048,37	1.415.096,03	1.383.257,91	1.595.786,99	1.620.597,72	2.254.870,22	20.008.206,64	20.499.840,00		
	1.488.271,81	1.624.588,08	1.667.526,01	1.977.608,57	1.632.259,89	1.750.295,04				